
REVOLUCE SOUDEČKOVÝCH LOŽISEK



Společnost Timken je průkopníkem revoluce v oblasti 

soudečkových ložisek. Disponuje uceleným portfoliem ložisek, 

globální konzistencí výroby, místní dostupností a lepším 

designem zdokonalovaným během více než 50 let.

Vyšší odolnost. Větší výběr. Větší úspory.

STARÁME SE 
O VÁŠ HLADKÝ 
PROVOZ



Vyšší odolnost. Větší výběr. Větší úspory.

DO VÝROBY SOUDEČKOVÝCH LOŽISEK TIMKEN® VKLÁDÁME MAXIMUM. 
VÝSLEDKY JSOU JASNĚ VIDĚT.

Nižší tření - Prodlužte životnost ložisek a maziva 
díky nižším provozním teplotám – a snižte i úroveň 
provozních kontaktních tlaků – s nejširší nabídkou 
sestav ložisek, komponentů a příslušenství.

Vyšší účinnost – Zvyšte provozuschopnost 
a přispějte k dosažení vyšší produktivity 
a ziskovosti díky nejvyšším hodnotám únosnosti 
a tepelně přípustných provozních otáček v oboru.

Globální působení – Najdete nás všude. 
K dispozici je tu pro vás 89 prodejních poboček 
a 62 výrobních závodů a servisních center v šesti 
světadílech.

Regionální dostupnost – Díky podpoře 
23 distribučních a zasilatelských center a více než 
1 500 autorizovaných distributorů, kteří pracují 
v 5 000 pobočkách, dostanete objednané zboží 
rychle až k vám.

Trhy v pohybu – Každý technik společnosti Timken 
je připojen na naši centrální technickou databázi, 
takže můžeme při řešení neobvyklých problémů 
sdílet společné standardy, a to kdekoliv – od města 
Gaffney v Jižní Karolíně až po Čennaj v Indii.

Konzistentnost – Globální normy kvality se 
vztahují na každý závod bez výjimky a zajišťují, 
že každé ložisko je vyrobeno s naprosto stejnou 
úrovní přesnosti.



VŠESTRANNÝ VÝKON
Výkonnější provoz a výsledky vycházejí ze zásadních vylepšení našich produktů.  
A zásadní vylepšení produktů pramení z kombinace drobných inovací.

LEPŠÍ ROZLOŽENÍ ZATÍŽENÍ
Zdokonalené profily snižují vnitřní napětí 
a optimalizují rozložení zatížení, čímž se 
minimalizuje opotřebení. 

Větší povrchová plocha
Delší soudečky zajišťují, že zátěž nese větší 
povrchová plocha, což umožňuje vyšší 
výkon s vyšší zatížitelností.

Snížené tření
Díky zdokonalené povrchové úpravě je 
zajištěna lepší mazací vrstva, která brání 
přímému styku kovových částí, takže je 
možné udržovat nižší provozní teplotu.

Pevnější klece*
Klece z kalené oceli poskytují vyšší 
únavovou pevnost, odolnost vůči 
opotřebení a zvýšenou ochranu proti rázům 
a zrychlení.

Tyto vlastnosti přispívají k výrazně  
DELŠÍ ŽIVOTNOSTI LOŽISEK:

* Pouze značka Timken poskytuje tyto vlastnosti standardně 
u celé řady soudečkových ložisek.

Vysoce výkonná  
soudečková ložiska



Nižší provozní teploty*

Vedení soudečků zajišťují kapsy klece, nikoliv 
středový vodicí kroužek, což eliminuje bod tření 
a provozní teplota tak může být průměrně až o 5 ˚C 
nižší než u konkurenčních produktů.
 
Lepší odvod nečistot*

Unikátní drážky na čelní straně klece zlepšují tok oleje 
a odvádějí z ložiska více nečistot, čímž pomáhají 
optimalizovat životnost zařízení.

Tyto vlastnosti společně významně přispívají 
k PRODLOUŽENÍ ŽIVOTNOSTI MAZIVA:

Optimalizovaná účinnost - Eliminace středového vodicího kroužku také 
snižuje moment rotujícího ložiska až o 4 %. Bez vodicího kroužku se snižuje 
tření, což znamená, že k pohybu ložiska je zapotřebí méně energie. To přispívá 
k vyšší účinnosti.

Mosazné klece jsou také k dispozici  
ve všech velikostech.

Kdy použít mosaz?
Tato ložiska poskytují výjimečnou  
pevnost a odolnost i v těch  
nejnáročnějších podmínkách:

    • Extrémní rázy/ vibrace
    • Velké gravitační síly
    • Minimální mazání

Kdo: Peletovací stroj v Belgii
Cíl: Nižší tření

Belgický výrobce řeziva a pelet Industrie du Bois 

Vielsalm (IBV) vyměňoval z důvodu vysokého 

zatížení, rázů a vibrací ložiska v lisovacích válcích 

každých 500 hodin. Po montáži soudečkových 

ložisek Timken® uvádí IBV až pětinásobné 

prodloužení životnosti ložisek a provozní teploty 

o 5–8 ˚C nižší než u konkurenčních produktů.

Výsledek: Společnosti IBV se snížil počet 

údržbových cyklů a prodloužila 

provozuschopnost u jejich čtyř peletovacích 

strojů, přičemž došlo i ke snížení provozních 

nákladů a zvýšení produktivity.

Skutečná revoluce 



Seznamte se s ucelenou řadou nabídky soudečkových ložisek a příslušenství v našem katalogu na adrese 
www.timken.com/spherical

Vhodný díl lze nyní nalézt rychleji a vyladit jej dle 

vlastní specifikace díky více než 30 000 dostupných 

modifikací. Nakupovat můžete po celém světě 

z regionálních skladů, jejichž zásoby zahrnují mnoho 

dílů k okamžité dodávce.

Naše ucelená řada soudečkových ložisek 
zahrnuje všechny běžné rozměry: 

•  Malá díra  
průměr díry 25 mm až 240 mm; průměr  
vnějšího kroužku < 400 mm

•  Středně velká díra  
průměr díry 240 mm až 440 mm; průměr  
vnějšího kroužku 400 mm až 600 mm

•  Velká díra  
průměr díry > 440 mm; průměr vnějšího  
kroužku > 600 mm

VŠESTRANNÁ ŘEŠENÍ
Řešte potřebu soudečkových ložisek jednodušeji pomocí bezkonkurenčního výběru od jediného dodavatele. 

Společnost Timken nabízí komplexní řadu soudečkových ložisek s ocelovými i mosaznými klecemi,  

ve velikosti díry od 25 mm do 1 250 mm, čímž uspokojuje i náročné požadavky odvětví těžkého strojírenství.



JEDNOZNAČNĚ DELŠÍ ŽIVOTNOST 
Zaměřme se na úspory. Co znamená 20 měsíců životnosti ložiska navíc?  

Podívejme se například na průmyslovou převodovku. Zde to znamená až o 10 výměn oleje 

méně, o 1 generální opravu méně a o 33 % delší životnost ložiska, což představuje celkovou 

úsporu 56 000 USD*.

Delší životnost ložiska + prodloužená životnost maziva = VYŠŠÍ PRODUKTIVITA 
Vyšší produktivita + nižší provozní náklady = LEPŠÍ HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK

* Za dobu životnosti převodovky. Průmyslová převodovka se šikmým ozubením s výstupním momentem 100 000 Nm, míchací jednotka: 
17 500 lbs., šířka 48” x výška 36” x délka 100” za použití mazání rozstřikem nebo tlakového mazání. Pokyny k doporučené údržbě od výrobce 
referenčního zařízení.

Soudečková ložiska Timken pracují při teplotě průměrně o 5 °C nižší než ložiska konkurentů.  
To zvyšuje životnost maziva a může prodloužit životnost ložiska až o 9 %.

Testováno 22212 při 2700 ot/min se zatížením cca 25 % dynamické únosnosti.

Nižší provozní teploty. Delší provozní životnost. 

Pr
ům

ěr
ná

 te
pl

ot
a 

vn
ěj

šíh
o 

po
vr

ch
u 

lo
žis

ka

Poměr životnosti

Cílová vypočtená 
trvanlivost L10

100°C  
212°F

95°C  
203°F

90°C  
194°F

85°C  
185°F

80°C  
176°F

0 0.5 1 1.5 2 2.5

Timken
86°C (186.8°F)

Konkurent B
89°C (192.2°F)

Konkurent C
94°C (201.2°F)

Konkurent A
91°C (195.8°F)



Seznamte se s ucelenou řadou nabídky soudečkových ložisek a příslušenství v našem katalogu 
nebo navštivte web www.timken.com/spherical. 

Tým společnosti Timken využívá své know-how ke zvýšení spolehlivosti a výkonu strojních zařízení v různých oblastech po celém světě. Společnost navrhuje, vyrábí a prodává 
špičkové mechanické komponenty, včetně ložisek, převodovek, řetězů a dalších mechanických dílů pro přenos výkonu, a s tím související služby.

Stronger. Commitment.  Stronger. Value.  Stronger. Worldwide.  Stronger. Together. | Stronger. By Design.

Poř. č. E10788-CZ  |  Timken® je zapsaná ochranná známka společnosti The Timken Company.  |  © 2015 The Timken Company  |  Vytištěno v Evropě.


